
 
大河内地区ｺﾐｭﾆﾃｨ＆市民ｾﾝﾀｰ通信 

第  １１１  号 

令和３年(202１年)９月 15 日 

問合せ先：大河内市民センター（敬学館） 

TEL：9２-０１７５ FAX：９２-０１７６ 

Ｍａｉｌ：km-ooka-ko@city.shunan.lg.jp 

 ８月 27 日（金）、大河内小グラウンドにおいて「がんばろう周南 Cheer up! 花火」が

行われました。 

 今年度もコロナウイルスの流行により夏祭りを実施できなかったため、昨年度に引き続き、

Cheer up!花火実行委員会からお声がけいただき、実施することとなりました。 

当初予定していた１２日は、あいにくの天気で順延になりましたが、順延日当日は風もな

く、絶好の花火日和でした。５分程度の短い時間でしたが、花火が始まると大きな歓声も聞

こえ、多くの方にご覧いただき、喜んでもらえたのではないかと思います。 

来年こそは夏祭りが開催され、皆様と楽しめることを祈っております！ 

● 当日の周辺警備と後片付けをコミュニティ役員で行いました ● 

大河内（令和３年 8月 31日現在）人口 3,327人（-17人） 

（男性 1,582人（-11人） 女性 1,745人（-6人）） 



 

 

 

 

 

  

 

      

 

  

  

 

 

   

     

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

来年１月１５日（土）に、大河内小グラウウン

ドにて毎年恒例の「ふれあいどんど焼き」を行

う予定です。ご協力頂ける方は下記までご連絡

ください。 

☎92-0175 大河内市民センター  辻 

※枝木が多く集まった場合、ご遠慮させていただくことがあり

ます。あらかじめご了承ください。 

 

１１月１４日（土）に予定していました、

「令和３年度大河内ふれあい秋まつり」は、

中止とさせていただきます。 

楽しみにしてくださっていた皆様には申

し訳ありませんが、引き続き、次年度開催

に向け検討してまいりますので、ご理解い

ただければと思います。 

次回発行予定は１２月１日です。広報原稿を募集しております。 

※スギ・ヒノキ・カイヅカイブキ等 

 ９月４日（土）に６月に配布
したカリブラコアとベゴニアの
審査に伺いました！８月の長雨
のせいか、特にカリブラコアに
皆さん苦労させられたようでし
た。 
 今年度の優秀賞は該当者なし
とさせていただき、参加者の方
には後日参加賞をお配りする予
定にしております。改めてお知
らせしますので、今しばらくお
待ちください。 
 参加された皆さん、どうもあ
りがとうございました！ 

６５歳以上の方のみの世帯などを対象に機器の取り付けをお手伝いしますのでご相談ください。ま

た、機器の購入方法についてもお気軽にご相談ください。 

お問い合わせは 光地区消防組合消防本部 予防課 ☏０８３３―７４－５６０２ まで 

 


